
13 Report ◆ 2022 May ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

広告掲載募集中

常任幹事紹介 西宮商工会議所青年部　2021年度卒業式

【常任幹事　広報担当　遠藤　剛】（写真左から１人目）
　この度、広報の常任幹事として拝命を頂きました遠藤です。個人
的には商工会青年部の入会歴が浅く活動内容への知識は低いです
が、藤井委員長を筆頭に楽しい委員会作りを行いたいと考えており
ます。また、広報として商工会議所青年部の活動を外部に配信し、
活動内容を知って頂き、新会員の募集にも繋がる様に活動致します。

【常任幹事　総務担当　山下　尚宏】（写真左から２人目）
　阪下副会長の下、照屋委員長と共に各会議・総会の設営などを実
施していきます。裏方の業務が多い委員会ですが、青年部を縁の下
から支えるという所存で一年間頑張ってまいります。また今年度は
30周年記念式典も予定されており、皆様のご協力をお願いする場
面も多々あろうかと思いますが、よろしくお願いいたします

【常任幹事　交流担当　松尾　卓】（写真左から３人目）
　交流担当常任幹事をさせていただく松尾です。交流委員会では、
会員同士の交流はもちろん、OB会や阪神７市１町商工会・商工会
議所青年部連絡協議会との交流も活性化させるべく、参加者が楽し
めるような様々な事業を企画実施していく予定です。北福副会長、
佐藤委員長と連携し、委員会が事業を円滑に進められるよう後方支
援して参りますので、１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。

【常任幹事　研修担当　荒木　秀一】（写真左から４人目）
　研修委員会の常任幹事を拝命致しました荒木です。近年コロナに
より思うように事業が開催できてない状況が続いておりますが、藤
田委員長を初め委員会メンバーをサポートしつつ、多くの青年部会
員の皆様が、活動に参加したくなるような事業のお手伝いをしてい
けたらと考えております。１年間どうぞ宜しくお願い申し上げます。

【常任幹事　拡大・おもろい街西宮創造担当　濱田　剛】（写真左から5人目）
　抜群の明るさと行動力のある吉川委員長、重岡委員長を髙岡副会
長と共にサポートし、思い出に残り達成感のある事業作りに携わら
せて頂きます。特におもろい街西宮創造委員会事業におきましては、
「中長期的に継続していく事業」を計画して参りますので先輩会員、
現役会員皆様のご協力を頂けますよう宜しくお願いします。

　３月25日にホテルヒューイット甲子園
「甲陽の間」にて青年部21年度卒業式が開
催されました。この度ご卒業されました９
名の方々、ご卒業おめでとうございます。
　卒業を惜しむ声が止まない多大なる貢献
をされた方々ですので、その分送り出す我々
としては記憶に残るものにしたい一心で設
営に取り組みました。とはいえ今年度も新型コロナウィルスの影響
は続き、蔓延防止等重点措置が直前の3月21日まで延長されまし
た。そんな中、ご参加頂きました総勢72名の現役会員やOBの皆
様の愛のあるヤジや盛り上げのおかげもあり、大成功で卒業生を送
り出すことができました。
　内容としては恒例のアワード発表や、委員会の垣根を越えた会員
主体の漫談や余興をご堪能いただきました。
　また会長交代式では平田会長から平山新会長へバッヂの授与も執
り行われました。平田会長におかれましては21年度本当にお疲れ
様でした。
　終盤には平山会長をはじめとする22年度役員の紹介で、記念す
べき青年部創立30周年に向けた平山新会長からの熱い想いも語ら
れました。これを機に青年部活動がより良いものになる事を祈って
おります。
　また各方面でご協力頂きました皆様にも、この場をお借りして御
礼申し上げます。 交流委員長　吉川　慎二

最新情報及び2022年度役員紹介については、下記ホームページにて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

令和4年度　行事年間スケジュール

４月 新年度交流会
５月 定時総会
６月 OBとの交流会
７月 卒業生を囲む会
８月 納涼会（家族招待）
９月 会員研修事業

10月 酒ぐらルネサンス
11月 30周年記念式典
12月 忘年会
１月 臨時総会
２月 新入会員企画事業
３月 2022年度卒業式


